

Код территории по ОКATO	Код кредитной организации (филиала)	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
40	0980	436

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ**  
(публикуемая форма)  
за 9 месяцев 2019 г.

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "БАНК "САНКТ-ПЕТЕРБУРГ", ПАО "Банк "Санкт-Петербург"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименование)

Кредитной организации

Адрес (место нахождения) кредитной организации 195112, город Санкт-Петербург, проспект Малоохтинский, д.64, лит.А

Код формы по ОКУД 0409807  
Квартальная (Годовая)

Раздел 1. Прибыли и убытки

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснения	Данные за отчетный период, тыс. руб.	Данные за соответствующий период прошлого года, тыс. руб.
1	2	3	4	5
1	Процентные доходы, всего,			
1.1	от размещения средств в кредитных организациях		34 055 789	33 477 590
1.2	от ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями		3 510 187	3 179 856
1.3	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)		24 882 673	23 700 394
1.4	от вложений в ценные бумаги		0	0
2	Процентные расходы, всего,		5 662 929	6 597 340
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций		17 785 943	17 630 827
2.2	по привлеченным средствам клиентов, не являющимся кредитными организациями		5 883 478	6 262 965
2.3	по выпущенным долговым обязательствам		11 666 727	11 138 914
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)		215 738	228 918
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:		16 289 846	15 846 763
4.1	изменение резерва на возможные потери и оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по начисленным процентным доходам		-5 275 247	-6 904 975
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери		141 693	-88 684
6	Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		11 014 599	8 941 788
7	Чистые доходы от операций с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-3 383 790	4 608 024
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0	-410 078
8a	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		19 549	
9	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по амортизированной стоимости		295	329 169
9a	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения			-6 254
10	Чистые доходы от операций с иностранной валютой		10 409 757	-7 314 430
11	Чистые доходы от операций с драгоценными металлами		-6 763 055	4 868 005
12	Доходы от участия в капитале других юридических лиц		0	1 213
13	Комиссионные доходы		38 866	3 029
14	Комиссионные расходы		6 300 191	5 225 508
15	Изменение резерва на возможные потери и оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		1 352 940	1 234 892
16a	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		51 129	
17	Изменение резерва на возможные потери и оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по ценным бумагам, оцениваемым по амортизированной стоимости			1 132
17a	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения		-21 853	
18	Изменение резерва по прочим потерям			-3 034
19	Прочие операционные доходы		-775 768	-878 437
20	Чистые доходы (расходы)		883 841	616 282
21	Операционные расходы		16 420 821	14 747 025
22	Прибыль (убыток) до налогообложения		11 007 266	10 691 150
23	Возмещение (расход) по налогам		5 413 555	4 055 875
24	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности		1 849 262	940 124
25	Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности		3 562 247	3 120 909
26	Прибыль (убыток) за отчетный период	4.3	2 016	-5 158
			3 564 263	3 115 751

Раздел 2. Прочий совокупный доход

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснения	Данные за отчетный период, тыс. руб.	Данные за соответствующий период прошлого года, тыс. руб.
1	2	3	4	5
1	Прибыль (убыток) за отчетный период			
2	Прочий совокупный доход (убыток)		3 564 263	3 115 751
3	Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток, всего, в том числе:		X	X
			-138 105	-18
3.1	изменение фонда переоценки основных средств и нематериальных активов		-138 105	-18
3.2	изменение фонда переоценки обязательств (требований) по пенсионному обеспечению работников по программам с установленными выплатами		0	0
4	Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток		-2 246	0
5	Прочий совокупный доход (убыток), который не может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль		-135 859	-18
6	Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток, всего, в том числе:		165 785	199 486
6.1	изменение фонда переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		165 785	0
6.1a	изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи			199 486
6.2	изменение фонда переоценки финансовых обязательств, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
6.3	изменение фонда хеджирования денежных потоков			0
7	Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток		6 798	22 734
8	Прочий совокупный доход (убыток), который может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль		158 987	176 752
9	Прочий совокупный доход (убыток) за вычетом налога на прибыль		23 128	176 734
10	Финансовый результат за отчетный период		3 587 391	3 292 485

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер

Начальник отдела

Телефон 329-50-85

08-11-2019

Рейтов В.Г.

Томилина Н.Г.

Рудык И.В.